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NITTONDE SÖNDAGEN EFTER TRINITATIS 
D O M I N I C A   U N D E V I G I N T I 

 

 
(Tekster: Salme 48,1.Mos.28:10-22,Ef.4:17-32, Matt 9,1-8, Luk 13,10-17) 
Tekst: Luk 13,10-17 

”Stor er Herren- høyt er han lovet. Gud ditt navn er kjent.  
Det lovsynges like til jordens ender.” Salme 48;v1 og v11 

Overskrift over dagen i dag: Menneskesønnens makt” 
Her i salme 48 får vi høre om Herren. Hans navn er  kjent overalt og det lovsynges til jordens 
ender. Noen mennesker liker å ha makt. De bruker enhver anledning til å fortelle hvor sterke de 
er, hvor mektige de er, hvor rike de er, hvor mye våpen de har.. Slike mennesker har også en 
tendens til å belære verden at man ikke vet sitt eget beste – derfor må den sterke gripe inn i ulike 
situasjoner.  
Men når det gjelder Gud eller Kristus - hva består så hans makt i ? 
Gud t utøver sin makt på en helt annen måte enn verdens menn som tar hevn når det er noe 
som går en i mot. Gud hadde virkelig grunn til å ta hevn for vi er som troløse barn. Mennesker 
vender han stadig ryggen. 
Men  Guds godhet og storhet viser seg først og fremst at han: 

1)-gir oss syndenes forlatelse - som vi hørte i evangelieteksten. 
2)-frir oss fra Satans makt 
3) hjelper oss med plager og sykdommer. 
4)-gir oss fred og glede 
5)-har gitt oss søndagen, forsamling og kirke. 
6) -gir oss alt det vi trenger for å leve. 
7)-er med oss alle dager som vi hører om Jakob i dagens GT tekst. 

 
I gudstjenesten bekjenner vi sammen troen i tre artikler: 
Der første artikkel sier at Gud er himmelens og jordens skaper. Han er samtidig også min far og 
min skaper. Han er allmektig - han styrer alt - kan alt ser alt og er alle steder på engang - i 
himmelen og på jorden. Dette gjør han sier Luther: av faderlig, guddommelig godhet og barmhjertighet, 
uten noen min fortjeneste og verdighet.” 
Andre artikkel forteller oss at skaperverket var frafalt og at Gud ble menneske og denne min 
Herre : har gjenløst meg fortapte og fordømte menneske, kjøpt meg og fridd meg fra alle synder, fra dødens og 
djevelens makt, ikke med gull eller sølv men med sitt hellige, dyre blod og sin skyldfrie lidelse og død, for at jeg 
skulle være hans egen .. 
Dette vil han i dag igjen fortelle deg. Han er her oss i dag også gjennom sitt ord og sitt 
sakrament. 
Den tredje artikkel sier noe om dette: “Jeg tror ikke at jeg av egen fornuft eller kraft kan tro på Jesus 
Kristus, min Herre, eller komme til ham.” Vi er ingenting av verdi. Det uttrolige er at Gud i sin 
storhet kan plukke opp lille meg og at han ofrer alt og gjør hva han kan for å bevare oss. Han 
gjør oss til sine barn og tar farsrollen på alvor. Dette er storhet: “men den Hellige Ånd har kalt meg 
ved evangeliet, opplyst meg ved sine gaver, helliggjort meg og bevart meg i den rette tro .. I denne kirke gir han meg 
hver dag meg og alle troende full tilgivelse for all synd...” Og målet er klart : “Gi meg og alle som tror på 
Kristus et evig liv.”    
Ingen er over Ham eller ved siden av Ham og Sønnen. Det største ved denne Guds storhet er 
dette at Han ofrer alt for oss enda vi av naturen er hans fiender. Han blir menneske der han 
fornedrer seg selv til å bli foraktet - spyttet på – hånet - torturert og dør forsmedelig på et kors 
sammen med de verste forbrytere. Dette for å frelse oss mennesker fra den evige død som vi 
selv er årsak til.  Så stor er Gud at han ofrer seg selv for å berge oss. Så stor er Gud at han 
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brukte sin skaperkraft på å ta seg av de svakeste av de svake i samfunnet - de som var forkastet 
av alle. Mange foraktet han for det, men han brydde seg ikke om det. Han hjalp til der det 
trengtes selv om det var på sabbaten og det vakte en storm av protester. Han hadde et vennlig 
ord til de som var utstøtt.  
Han har vunnet oss en evig rettferdighet og hellighet. Denne rettferdighet og hellighet er din 
uten noe vederlag- helt gratis.  

Når da du som et lite barn ble båret fram til dåpens bad - et syndig, lite menneskebarn- 
da tok Gud deg i favn og ga deg barnerett i og med at du ble overøst med vann i Faderens og 
Sønnens og Den Hellige Ånds navn. Gud er så stor at han kan gi et hjelpeløst barn troen og 
barnerett. Ser du at å benekte barnedåpens gyldighet og berettigelse er å gjøre Gud liten- ja det 
er å forakte Guds storhet.   

Dette skjer ikke bare en gang – det skjer igjen og igjen. Selv om vi synder og er troløse, 
om vi protester og har lyst til alt annet i denne verden, så er Gud alltid trofast tilstede, alltid 
omsorgsfull, alltid like kjærlig. Rett nok tukter og straffer han og møter oss med lovens dom. 
Men han stopper aldri der. Han sier alltid til slutt: Dine Synder er deg forlatt. Det overøser han oss 
med gjennom ordet vi leste, i prekenen,  i sakramentet . Han kan ikke få fortalt oss mange nok 
ganger: Han er glad i deg - han tilgir deg. Så får du i små glimt betrakte deg selv i Jesus Kristus 
slik Gud ser deg: ren - rettferdig- hellig.  Alt det Jesus gjorde var i ditt sted- han er vår 
stedfortreder.  Guds storhet viser seg i den uendelige omsorg han har for oss i det han også i 
dag ofrer all tid og krefter på å bevare oss og føre oss trygt fram til målet.  
 
1. GUDS STORHET OG TROFASTHET VISER SEG I AT HAN SIER TIL OSS: 
   "Dine synder er deg forlatt" 
Vi møter i evangelieteksten en mann som er lam og ligger på båre. Noen bærer mannen til Jesus. 
De er bekymret for mannens åndelige helse, og det at han er lam. 
De trodde selv på Jesus, derfor kom de til han. "Vær frimodig, sønn, dine synder er tilgitt." 
Jesus tilgir synder der og da. Ja, tenk om vi hadde fått høre dette av Kristus selv. Da ville det 
være enkelt å tro det og holde fast på det. Ja, men kjære hør! Dette har Jesus tenkt på: Han har 
presisert gang på gang at tilsigelsen om syndenes forlatelse er like virksomt og like effektiv i dag 
som den gang. Jesus er der Ordet hans forkynnes. Hva gjør Jesus her ? Skal han se etter og 
kontrollere at vi lever rett, gjør de rette sakene til rett tid, at vi synger og ber og at vi er fint 
kledd? Nei - som han gjør det samme som han gjorde foran engstelige disipler etter 
oppstandelsen da han forkynte: "Fred være med dere "- det er det samme som "Vær frimodig, sønn, 
dine synder er tilgitt."  På denne måten jager han synden og Satan ut av vårt hjerte og erstatter 
fortvilelse, mørke, mismot med håp og glede. 
Det er viktig at en predikant som står og forkynner er seg bevisst dette- han skal rekke syndenes 
forlatelse fra Herren til de som hører.  
Det er det samme som lød da du ble døpt.  
"Vær frimodig, sønn eller datter, dine synder er tilgitt." 
Dette lyder også i nattverdens sakrament- syndenes forlatelse for deg. Og Jesus sa til disiplene 
sine at det dere tilgir på jorden er tilgitt i himmelen. De fikk oppdraget om å bære ordet om 
syndenes forlatelse videre. I skriftemålet har du også ordet til deg - slik mesteren sa til den 
lamme: "Dine synder er deg forlatt" Da har du også bekjent at presten står i Kristi sted og tilsier deg 
disse ordene. Ja, slik er Gud - han slipper deg ikke. 
Vi hører også her om kvinnen som hadde vært bunden av Satan i  18 år. 
Også hun ble løst - hun fikk også høre ordet om syndenes forlatelse fra Mesteren selv. 

 
2. GUD FRIR OSS FRA SATANS MAKT 
Kvinnen bundet i 18 år. Hun var bokstavelig preget av det - krumbøyd og kunne ikke rette seg 
opp.  Se rundt deg hvordan Satan binder folk til seg. Se rundt deg hvordan verden er?  
Hvor stor innpass har ikke Satan i media feks. TV. Her er umoral blitt det normale - her er 
skilsmisse og samboerskap, homofili norm mens ekteskapet slik Gud har innstiftet det – er 
foraktet og latterliggjort. Se all krig og vold og djevelskap – det er blitt underholdning.  Se 
hvordan folk bindes opp i materielle verdier. De setter seg i gjeld og kommer ikke ut av en 
forferdelig stressituasjon.  Det er ikke ende på hvilken posisjon Satan har. Men Jesus jager han 
bort fra denne kvinnen. Gud er sterk nok. Satan er overvunnet. Han er bundet og en slagen 
fiende som raser fordi hans tid er kort. Vi kommer ikke bort fra at vi er i verden og at vi må tåle 
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all dette fiendskap mot Guds ord. Vi kan ikke stenge det ute. Det bryter på overalt - men vi er 
ikke av verden. Vi tar avstand fra det, men vi kan ikke hindre all ondskapen som omgir oss hver 
dag. 

1KO 5,9     Jeg skrev i brevet til dere at dere ikke skal ha noe å gjøre med  folk som lever i hor. 
1KO 5,10    Jeg mente ikke alle i denne verden som driver hor eller som er  pengegriske, ransmenn eller avgudsdyrkere. Da 
måtte dere jo gå ut  av verden. 
1KO 5,11    Det jeg mente, var at dere ikke skal omgås en som går for å være en  kristen bror, men lever i hor eller er 
pengegrisk, dyrker avguder, er en spotter, en drukkenbolt eller en ransmann. Et slikt menneske skal dere heller ikke spise 
sammen med. 

Det som jager Satan bort er Ordet fra Jesus: 
"Kvinne du er løst fra din sykdom" Dine synder er deg forlatt. Vi hørte resultatet - hun reiste seg opp 
og priste Gud.  Gud har omsorg for oss. Han vet hvilken fare vi går i. Han har selv vært i kamp 
med djevelen og følt hans raseri. Han vet av egen erfaring hva vi har å kjempe i mot. 
 
3. GUDS STORHET BESTÅR I AT  HAN HJELPER OSS MED PLAGER OG SYKDOMMER 
Jesus vil ikke at vi skal gå og ha det vondt. Derfor kan vi trygt gå til ham med alle ting. Men han 
har også et mål med dette. Mannen som var lam møtte Kristus og fikk det som var mye bedre, 
nemlig syndens forlatelse. I tillegg ble han frisk. Kvinnen som var bundet av Satan i 18 år ble 
også frisk og fikk møte Jesus. 
Jesus kan legge på oss kors og byrder, men han har et mål og en hensikt med det. Han legger 
ikke på oss mere enn det vi kan klare. Vi kan med stor frimodighet tre fram for han og be han 
om hjelp. Han har omsorg for oss. Han helbreder også i dag. Gjennom direkte bønnesvar eller 
indirekte gjennom de mennesker som kan hjelpe oss. Han gjør alltid det som er til beste for oss. 
Han vil ha oss hjem til himmelen. 
 
4. GUDS STORHET GIR OSS FRED OG GLEDE 
I teksten ser vi hvordan de som få hjelp blir glade og priser Gud. Vi ser også hvordan evangeliet 
letter samvittigheten. Det er en glede over livet, helse og ike minst over evangeliet.  
Det er fantastisk å leve som en kristen og stå opp hver dag og vite at mine synder er tilgitt.  
 
Takk Gud for hendene dine, for øynene, for alt, for mat og klær hus og hjem og ikke minst for 
hans omsorg og godhet han viser oss gjennom evangeliet. 
Glede og fred er troens frukt. De skal smitte over på våre medmennesker. Våre gjerninger 
gjenspeiler det Kristus har gjort for oss.  
 
 
Vi har sett av Gud er stor. Han omgir hver og en av oss med sin godhet. Hans storhet består 
utelukkende av kjærligheten til oss. Han lengter etter å trykke deg til sin barm og fortelle deg at 
du er arving og barn. Det vil vi takke og ære ham for. 
Amen.  


